Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000DC8534000500027D60050F001658E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3866/06/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria
de Desenvolvimento Rural, que providencie
reposição de lâmpada no poste em frente da
residência de Vanildo Eichhols  -  estrada Colônia
São Pedro em direção ao Rincão do Andrade
passando o posto Drawanz - 3 Distrito

                              Justificativa

           Segundo os moradores uma lampâda só fica acendendo e apagando e a outra parece que
escapou o fio, portanto tal solicitação se faz necessária em virtude do estado que os postes da
localidade se encontram, com grande falha na iluminação, gerando insegurança aos moradores
da zona rural. Certo do seu atendimento, agradecemos.

                                                         Pelotas, 1 de Julho de 2020

              ________________
                  Vereador Eder Blank